2016年11月16日 星期三 编辑：王子君 首席校对：程予辉 组版：中辉
洛阳·社会06

根据《洛阳市110联动和网民诉求办理工作考核办法（暂行）》（洛办〔2012〕61号）的要求，市110联动办公室对我市联动单位2016年10月群众诉求
办理情况进行了量化排名，现予以公布。

10月排名前三位的单位依次为：洛龙区政府、西工区政府、涧西区政府。排名后三位的单位依次为：市城投公司、市消防支队、市畜牧局。

2016年10月群众诉求办理工作情况公示

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

18

20

20

20

23

23

25

25

25

28

29

30

30

30

33

34

35

36

37

37

37

37

37

42

43

单位

洛龙区政府

西工区政府

涧西区政府

高新区管委会

洛阳供电公司

市热力公司

洛阳北控水务集团有限公司

市公交集团

市工商局

洛阳联通公司

河科大一附院

郑大附属洛阳中心医院

市第一人民医院

瀍河区政府

市住房公积金管理中心

第三人民医院

市发改委

市环保局

老城区政府

洛阳日报报业集团

市第二中医院

市第五人民医院

中石化洛阳石油分公司

伊滨区管委会

市信访局

市妇女儿童医疗保健中心

洛阳市行政服务中心

市民政局

市公安局

市人力资源和社会保障局

市交通局

市卫生计生委

市停车办

市地税局

市住房城乡建设委

洛阳移动公司

市旅发委

市第一中医院

市民宗局

洛阳正骨医院

市疾病控制中心

洛阳电信公司

洛阳新奥华油燃气有限公司

110诉求事项办理

受理
分数

19.95

19.85

19.90

19.30

19.65

19.00

19.55

19.25

19.75

19.10

17.65

17.60

17.75

19.45

17.75

17.50

18.25

19.50

19.70

17.45

17.45

17.45

17.55

19.35

17.40

17.40

17.40

18.00

20.00

19.40

18.50

18.75

19.20

17.80

19.80

19.20

18.20

17.35

17.35

17.35

17.35

18.85

18.60

按时办
结分数

14.75

14.63

14.80

14.77

15.00

14.88

14.75

15.00

14.71

14.91

15.00

15.00

15.00

14.76

15.00

15.00

15.00

14.72

14.50

15.00

15.00

15.00

15.00

14.72

15.00

15.00

15.00

15.00

14.00

14.65

15.00

14.54

14.79

15.00

14.36

15.00

14.95

15.00

15.00

15.00

15.00

14.86

14.92

及时反
馈分数

9.65

9.47

9.00

9.77

9.87

9.28

10.00

9.76

9.78

9.82

10.00

10.00

10.00

8.94

10.00

10.00

9.00

9.53

9.50

10.00

10.00

10.00

10.00

9.45

10.00

10.00

10.00

10.00

9.25

8.85

10.00

9.07

9.86

10.00

9.08

8.00

9.95

10.00

10.00

10.00

10.00

9.43

9.53

满意度
分数

19.65

19.15

18.40

19.10

19.47

20.00

18.73

18.83

19.00

19.41

20.00

20.00

20.00

19.15

20.00

20.00

20.00

18.65

18.65

20.00

20.00

20.00

20.00

18.80

20.00

20.00

20.00

20.00

18.65

19.35

18.96

20.00

19.43

20.00

19.15

20.00

19.85

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

19.20

网络诉求办理

受理
分数

12.65

12.45

12.90

12.95

11.75

12.75

12.55

12.60

11.90

11.85

37.26

37.22

37.04

12.40

12.00

37.13

12.50

12.20

12.80

37.04

37.04

37.04

37.16

12.35

36.91

36.91

36.91

11.70

13.00

12.85

12.15

12.30

11.80

11.45

12.70

11.95

11.15

36.60

36.60

36.60

36.60

11.20

12.05

按时办
结分数

9.76

9.82

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

9.94

10.00

9.97

10.00

10.00

9.97

9.85

9.85

9.73

10.00

9.85

9.85

10.00

9.91

10.00

10.00

10.00

10.00

网上答
复分数

5.76

5.82

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

5.94

6.00

5.97

6.00

6.00

5.97

5.85

5.85

5.73

6.00

5.85

5.85

6.00

5.91

6.00

6.00

6.00

6.00

满意度
分数

8.90

8.90

8.85

8.90

8.90

8.85

8.90

8.90

8.90

8.85

8.90

8.90

8.90

8.90

8.85

8.85

8.90

8.90

8.90

8.85

8.85

8.85

8.85

8.90

8.90

8.85

8.85

8.85

督办单
分数

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

8.50

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

8.50

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

警示单
分数

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

奖扣
分数

3.25

-0.25

-0.25

-0.25

0.25

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

-0.50

-0.25

-0.25

-0.25

总分

122.32

120.84

120.60

118.79

118.64

118.51

118.48

118.34

118.04

117.94

117.91

117.82

117.79

117.73

117.65

117.63

117.59

117.50

117.50

117.49

117.49

117.49

117.46

117.46

117.31

117.31

117.31

117.30

117.25

117.21

117.21

117.21

117.13

117.10

117.06

117.05

116.95

116.95

116.95

116.95

116.95

116.94

116.90

序
号

44

45

46

46

48

49

49

51

52

53

54

55

55

55

58

58

60

61

62

63

64

65

66

66

66

69

70

71

72

73

73

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

单位

市文广新局

市城乡一体化示范区管委会
综合办

市烟草专卖局

市文物局

市园林局

市城市灯饰照明管理处

市食品药品监管局

市残联

市机关事务管理局

洛阳银行

市质监局

中国银行洛阳分行

中国建设银行洛阳分行

市国资委

市林业局

中国邮政储蓄银行洛阳分行

市交警支队

市国土资源局

河南有线洛阳分公司

市公路局

市水务局

市农业局

市财政局

市司法局

市运管局

中国农业银行洛阳分行

市体育局

市规划局

市国税局

市人防办

洛阳银监分局

中国工商银行洛阳分行

市邮政公司

市教育局

市商务局

市工业和信息化委员会

龙门园区管委会

市安监局

洛阳铁通公司

市科技局

经济技术开发区

市邮政管理局

市畜牧局

市消防支队

市城投公司

110诉求事项办理
受理
分数
18.45

17.70

17.75

17.40

19.05

19.15

18.90

17.40

17.35

17.40

18.10

17.60

17.40

17.40

18.00

17.35

18.30

18.40

18.95

17.85

18.35

18.30

17.55

17.35

19.60

17.35

17.95

17.75

18.55

17.40

17.55

17.55

17.50

18.80

18.05

17.60

18.70

17.45

17.90

60.15

18.65

17.65

17.45

18.15

17.70

按时办
结分数
14.68

14.75

15.00

15.00

14.79

14.60

14.65

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

14.52

14.75

14.76

14.85

14.79

15.00

14.95

15.00

14.88

15.00

15.00

15.00

14.58

14.95

15.00

15.00

15.00

14.85

14.95

15.00

14.91

15.00

15.00

14.65

12.86

14.00

15.00

12.75

及时反
馈分数
10.00

9.75

10.00

10.00

9.37

9.65

9.30

10.00

9.95

10.00

9.20

10.00

9.85

10.00

10.00

10.00

9.75

10.00

9.00

10.00

9.81

9.03

9.95

10.00

8.35

10.00

10.00

8.89

10.00

10.00

9.50

10.00

10.00

9.39

9.78

10.00

9.56

8.85

9.67

9.71

10.00

10.00

9.65

8.75

满意度
分数
20.00

19.95

20.00

20.00

18.98

18.86

19.36

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

19.65

19.00

19.56

19.55

19.35

20.00

19.90

20.00

19.42

20.00

19.65

20.00

18.98

19.65

20.00

19.55

20.00

18.43

19.25

19.95

19.10

20.00

19.05

19.25

20.00

18.60

19.40

18.75

网络诉求办理
受理
分数
11.10

12.01

11.15

11.50

11.60

11.45

11.50

11.30

36.26

11.25

11.30

11.20

11.30

11.20

11.00

11.10

11.40

11.25

11.10

11.00

11.70

11.10

11.00

11.05

11.10

10.72

10.84

11.65

11.25

11.10

11.05

10.72

10.33

12.25

11.20

11.05

11.35

35.29

35.35

11.35

11.55

11.05

11.00

11.70

35.13

按时办
结分数
10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

9.85

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

9.82

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

9.88

9.85

10.00

9.82

10.00

9.70

10.00

10.00

9.70

网上答
复分数
6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

5.85

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

5.82

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

5.88

5.85

6.00

5.82

6.00

5.70

6.00

6.00

5.70

满意度
分数
8.90

8.85

8.85

8.85

8.90

8.90

8.90

8.90

8.90

8.90

8.90

8.90

8.85

8.85

8.85

8.90

8.85

8.85

8.90

8.85

8.85

8.90

8.85

8.90

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.80

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.80

督办单
分数

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

8.50

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

8.50

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

8.50

9.00

9.00

8.50

9.00

9.00

9.00

8.00

9.00

9.00

9.00

9.00

警示单
分数

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

7.50

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

7.50

9.00

奖扣
分数

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

-0.50

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

0.50

-0.25

0.25

-0.25

0.25

-0.50

-0.25

-1.00

总分

116.88

116.76

116.75

116.75

116.69

116.61

116.61

116.60

116.56

116.55

116.50

116.45

116.45

116.45

116.30

116.30

116.27

116.25

116.22

116.15

116.10

116.03

116.00

116.00

116.00

115.92

115.79

115.78

115.71

115.70

115.70

115.67

115.63

115.58

115.53

115.45

115.36

114.84

114.72

114.60

114.56

114.41

113.65

113.60

111.08

市110联动办公室提供

本报讯（记者 张锐鑫）本月 19 日至 26 日，“别创邑
格”2016洛阳创意周将在恒生科技园举办。

该创意周集中展示了由台湾顶尖文创团队结合洛阳元
素设计的文创产品，包括洛阳百礼商品展、城市品牌展、洛阳
色彩计划展、洛阳文化元素展等十大主题展览，集中展出了
以龙门石窟、唐玄奘等洛阳元素为主题的洛阳礼100件等。

在创意周内，主办方还将举办品牌创意战略、城市文化
应用等方面的专家讲座，为我市创意产业带来先进理念。

2016洛阳创意周
本周六开幕

近日，“中国梦·社区美”洛阳社区好人颂百场巡演暨
2017年社区春晚节目选拔赛在瀍河区华新社区文化广场
举行。该区各社区的参赛者带来的节目，紧紧围绕践行社
会主义核心价值观，以道德模范、社区雷锋等身边好人的凡
人善举为主线，弘扬真善美，受到现场300多名观众的热烈
好评。 记者 李梦龙 特约通讯员 王少峰 摄

基层巡演，弘扬真善美

记者昨日从市国土局获悉，我市农
村宅基地和集体建设用地使用权确权
登记发证工作已进入收尾阶段，预计今
年年底前全市将基本完成该项工作。
对于确权工作中遗留的宅基地超面积、
权属来源不明等疑难问题，我市结合省
国土厅相关意见，又有新规出台。

市国土局相关负责人表示，农村宅
基地和集体建设用地使用权确权登记
发证工作，是为了依法确认土地权属、
界线、范围、用途和面积，维护农民的合
法权益，为推动农村土地管理制度改革
奠定基础。目前，吉利区已率先完成该
项工作，其余县（市）区也进入收尾阶
段。对于确权工作中的以下疑难问题，
我市结合近日下发的《关于河南省农村
宅基地使用权确权登记发证的指导意

见》明确了相关规定——

问题一：宅基地面积超标
对于宅基地面积超过当地规定面

积的，按以下3种情况进行确权登记：
1.1982年《村镇建房用地管理条例》

实施前居民占用的宅基地及房屋，在该
条例实施后未扩大用地面积，房屋产权
没有变化且改建、翻建符合要求的，可以
按现有实际使用面积确权登记；

2.1982年《村镇建房用地管理条例》
实施后至1987年《中华人民共和国土地
管理法》实施时居民占用的宅基地及房
屋，房屋产权没有变化且改建、翻建符
合要求的，超过当地规定面积的部分按
当时国家和地方有关规定处理后，可以
按现有实际使用面积确权登记；

3.1987 年《中华人民共和国土地管
理法》实施后居民占用的宅基地及房
屋，按批准面积确权登记，超过部分可
在登记证书上注明，待以后分户建房或
现有房屋征迁、改建、翻建、政府依法实
施规划重新建设时，按有关规定做出处
理，并按规定的面积标准重新进行确权
登记。

问题二：宅基地无权属来
源证明或来源证明不齐全

2009年12月31日第二次全国土地
调查结束之前已建成使用、并在第二次
全国土地调查确定的村庄和建制镇建
设用地范围内的，应当查明土地历史使
用情况和现状；符合土地利用总体规划
等相关规划的，由本农村集体经济组织

（村委会）出具证明，对土地权利人、面
积、范围、取得时间等进行确认，公告30
天，公告无异议的，经乡（镇）人民政府
或街道办事处审核后，报县（市）区人民
政府审定，确定宅基地使用权。

问题三：“一户多宅”
宅基地确权登记发证应严格落实

“农村村民一户只能拥有一处宅基地”
的法律规定；通过继承房屋等其他合法
形式取得农村宅基地的，可按规定登记
发证。符合当地政府分户建房规定而
尚未分户的农村居民，其现有的宅基地
没有超过分户建房用地合计面积标准
的，可按现有宅基地面积确定宅基地使
用权。

本报记者 张宁 通讯员 张哲

我市农村宅基地确权工作进入尾声——

宅基地确权，疑难问题有答案

日前，市实验小学新区分校的学生们来到定鼎门社区
消防和交通安全体验室实地体验。通过该活动，学生们不
仅了解了消防及交通安全知识，还增强了相关安全隐患的
防范和应对能力。 记者 常书香 通讯员 阮宜国 摄

学习安全知识 增强防范意识

本报讯 （记者 李
岚）为感谢广大市民对

《洛阳晚报》的支持与
厚 爱 ，11 月 19 日（本
周六），2016 晚报读者
节将在王城公园举办，
活动不收门票，市民可
免费参加。

《洛阳晚报》创刊于
1994年1月1日。22年
来，秉承“主流、责任、贴
心、实用”的办报理念，

《洛阳晚报》重本土、重深
度、重服务、重读者，牢牢
占据洛阳报业市场第一
品牌地位，获得“中国十
大地市晚报”“全国晚报
二十强”等荣誉称号。

记者将和读者面对面交流，帮读者解决问题；现场将设置姻
缘墙，10名义务红娘随时登记信息，为有缘人“牵线搭桥”。

读者持订报相关凭证和读者卡就能免费领取一张拍照卡，凭
卡享受由《洛阳晚报》摄影记者为您独家拍照的特权，并赠送您一
张印有《洛阳晚报》报头和本人照片的“报纸”，圆您“头条”梦。

水电气暖、法律咨询……11家政府职能部门和与老百姓生活
密切相关的服务行业负责人将为您答疑解惑。

活动当天，5位资深律师将免费为市民提供专业解答；我市知
名医疗专家将免费为读者体检和义诊。

活动一：与记者、编辑面对面，义务红娘来牵线

活动二：摄影记者来拍照，晚报请您上头条

活动三：水电气暖一一问，名医律师在身边

活动四：知名网红陪您“嗨”，精彩演出乐翻天

梁周露宝、郭松珍等《洛阳晚报》曾经报道过的“网红”将齐聚
活动现场，与市民近距离接触、互动；专业演员将带来好听、好看
的节目，包括少儿梅花奖得主表演的《断桥》选段等。

活动五：红包多多快来抢，现场订报有大奖

如果市民现场订报，将享受多重优惠，并可参加抽奖送大
礼活动；商业、地产、家装等多年持续支持《洛阳晚报》的商家将
设立展位，向晚报读者回馈礼品；洛阳晚报“购时惠”线上购物
平台也将推出优惠活动。

●凡现在参与微信集赞活动，或读者节当天到现场参加活动
和游戏的市民都有机会获得精美礼品，具体参与方式可关注近日

《洛阳晚报》相关报道或关注晚报官方微信公众号（lywb20）查看。

11月19日，2016晚报读者节与您相约
活动不收门票，节目精彩，礼品多多